平成 28 年 4 月 22 日

各  位

栄 研 化 学 株 式 会 社

代表執行役社長 和 田 守 史

（コード番号：4549 東証第１部）

問合せ先 広報部長 渡辺裕之

                             （TEL 03-5846-3379）

取締役候補者の選任に関するお知らせ

当社は、平成 28 年 4 月 22 日開催の指名委員会において、平成 28 年 6 月下旬に開催

予定の第 78 期定時株主総会に付議する取締役候補者の選任について、下記のとおり決議

いたしましたので、お知らせいたします。

記

 １．取締役候補者

取締役 寺本  哲也 （重任） 現 取締役 兼 代表執行役会長

取締役 和田  守史 （重任） 現 取締役 兼 代表執行役社長

社外取締役 入澤  武久 （重任） 現 社外取締役

社外取締役 内山田 邦夫 （重任） 現 社外取締役

社外取締役 野村  滋 （重任） 現 社外取締役

社外取締役 箱崎  幸也 （重任） 現 社外取締役

社外取締役 勝又  淳旺 （新任） 現 略歴ご参照

       ※上記「社外取締役」は、会社法第 2 条 15 号に規定する社外取締役であります。

また、東京証券取引所の定める独立役員の要件を満たしており、独立役員として

同取引所に届け出る予定です。

 ２．退任予定取締役

 荒川  正明 現 取締役 兼 常務執行役

   ※荒川正明は、引き続き当社常務執行役を務める予定です。

【ご参考】新任取締役候補者の略歴

氏 名 勝又  淳旺 かつまた あつおう
（昭和 22 年 9 月 28 日生）

主な略歴 昭和 47 年 4 月

平成 11 年 6 月
平成 15 年 6 月

平成 16 年 6 月

平成 18 年 6 月

平成 19 年 6 月
平成 24 年 6 月
平成 26 年 7 月

平成 27 年 3 月

平成 27 年６月

東京電力株式会社入社
同社 東京支店上野支社長
同社 理事 本店光ネットワーク・カンパニー・

プレジデント
同社 執行役員 本店光ネットワーク・カンパニー・

プレジデント
東光電気株式会社（現 株式会社東光高岳）常務

取締役
同社 代表取締役専務取締役
同社 顧問
株式会社ワイ・デー・ケーコミュニケーションズ

顧問
株式会社エバーグリーンエナジーイニシアティブ

代表取締役（現任）
株式会社ワイ・デー・ケー非常勤取締役（現任）

以 上